
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 89 Direzione scientifica Museo 

Archeologico anno 2015.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 89 

 
OGGETTO: Affidamento dell’appalto di servizio di direzione 

scientifica, di gestione e di attività di accoglienza del Civico Museo 

Archeologico di Mergozzo, alla ditta Aligraphis di Poletti Elena – per 

il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015 - (CIG.   Z65126D53C).- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì ventidue, del mese di dicembre, alle ore 21 e 

minuti 00, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 89 Direzione scientifica Museo 

Archeologico anno 2015.doc 

OGGETTO: Affidamento dell’appalto di servizio di direzione scientifica, di gestione e di attività 

di accoglienza del Civico Museo Archeologico di Mergozzo, alla ditta Aligraphis di Poletti Elena – 

per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015. (Cig.   Z65126D53C).- 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22 settembre 2004, è stata 

approvata la Convenzione tra la Soprintendenza per i Beni Archeologici del Piemonte e il Comune 

di Mergozzo per il deposito di reperti di proprietà statale presso il civico museo archeologico di 

Mergozzo, che prevede, tra l’altro, l’impegno del Comune a garantire l’apertura al pubblico, la 

valorizzazione didattica delle collezioni ed un adeguato riscontro alle responsabilità conservative e 

direzionali della struttura mediante personale appositamente incaricato; 

 

 Richiamate le deliberazioni di giunta Comunale n. 103/2004, n. 12/2005, n. 2/2006, n. 

6/2007, n. 52/2007, n. 73/2008, n. 60/2009, n. 75/2010, n. 61/2011, n. 69/2012 e n. 76/2013, con le 

quali, a seguito dell’inaugurazione ufficiale del Civico Museo archeologico tenutasi il 24 settembre 

2004, si appaltavano all’esterno i servizi di gestione ed attività per il Civico Museo Archeologico, 

per il periodo ottobre – dicembre 2004 e gennaio/dicembre 2005 anno 2006 – anno 2007 fino a 

settembre, ottobre2007/settembre 2008, ottobre 2008/settembre 2009, ottobre2009/settembre 2010, 

ottobre 2010/settembre 2011, ottobre 2011/settembre 2012, ottobre 2012/settembre 2013 e ottobre 

2013/settembre 2014. 

 

 Vista la necessità di proseguire l’attività intrapresa nell’ambito del civico museo 

archeologico ed esaminata la proposta del 16 dicembre 2014, pervenuta al protocollo comunale il 

17 dicembre 2013 al n.6412, redatta dalla dr.ssa Elena Poletti titolare della ditta Aligraphis avente 

sede a Gravellona Toce, inerente al programma di gestione per il periodo dal 01/01/2014 al 

31/12/2014. 

 

 Ritenuto di aderire alla predetta proposta che contiene il programma di attività gennaio – 

dicembre 2015 per i civico museo archeologico di Mergozzo, comprendente le seguenti aree di 

intervento: 

-apertura e gestione 

-didattica 

-comunicazione e promozione 

-eventi e animazione 

dando atto che la predetta proposta, che tiene conto della disposizione di legge di riduzione del 5% 

(art. 8 comma 8 D.L: 66/2014 conv L 89/2014), comporta una riduzione di spesa rispetto al 

corrispettivo 2014 pari a circa 10%, con un costo complessivo € 12.102,00  (IVA ed oneri 

previdenziali inclusi) 

 

 Preso atto che lo studio Aligraphìs della dr.ssa Elena Poletti per la gestione del civico museo 

e per le attività inserite nell’apposito programma, si impegna a selezionare personale idoneo e 

qualificato per gestire il servizio di accoglienza in museo, comunicandone a questo Ente i relativi 

nominativi e curricula; 

 

 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 89 Direzione scientifica Museo 

Archeologico anno 2015.doc 

 

 Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il responsabile del Servizio Amministrativo che 

qui di seguito lo sottoscrive: 

        

       Il Responsabile del Servizio 

       Il Segretario Comunale 

       F.TO Di Pietro dr. Nicola 

 

 Sulla proposta di cui sopra,  esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile, ai 

sensi dell’art. 49, del D.lgs. 267/00, il responsabile del servizio finanziario che di seguito 

sottoscrive: 

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

           F.TO Rag. Porta Giacomo 

   

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di Legge 

 

D E L I B E R A 

 

 1 – Di affidare alla ditta ALIGRAPHIS della dr.ssa Elena Poletti con sede in Gravellona 

Toce (VB), Corso  Marconi n. 77,  l’appalto di servizio relativo gestione del Civico Museo 

Archeologico di Mergozzo, per il periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 2015, secondo il 

programma di attività dalla stessa presentato con propria nota in data 16 dicembre 2014. (Cig.   

Z65126D53C); 

 

 2 – Di dare atto che la spesa derivante dall’appalto di servizio di cui al precedente punto 1) 

quantificato in complessive Euro 12.102,00 (IVA ed oneri inclusi) trova imputazione al capitolo 

931 codice 1.05.01.03 del redigendo bilancio 2015 in corso di predisposizione; 

 

 3 – Di dare atto che nell’ambito dell’appalto di servizio in argomento, la direzione 

scientifica del museo sarà assunta direttamente dalla dr.ssa Elena Poletti, mentre il servizio di 

accoglienza in museo sarà gestito a cura dello studio Aligraphìs mediante personale idoneo e 

qualificato, i cui nominativi e curricula verranno comunicati a questo Ente; 

 

 4 – Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Parimenti con separata ed unanime votazione di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 89/2014 

 

\\Server2003\condivisi\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 89 Direzione scientifica Museo 

Archeologico anno 2015.doc 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to ( Tognetti Paolo)     f.to   ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 16 GENNAIO 2015 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to  ( Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA   22 DICEMBRE 2014 _ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to        ( Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 16 GENNAIO 2015   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to        ( Di Pietro dr. Nicola)   
 

 
 

 

 
 

 
  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

